СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

      СУДЬБОДАРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

    НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА

        ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

          РЕШЕНИЕ
        от  30.01.2015г.  № 65/1 р.С

 Об уточнении и внесении изменений и дополнений

в решение №61/1 р.С  от 22.12.2014г. «О бюджете

администрации муниципального образования

 Судьбодаровский сельсовет на 2015 год и на

плановый период 2016 и 2017 годов.

       На основании Бюджетного Кодекса от 26.04.2007 г. № 63 ФЗ ст.158 БК «О бюджетном процессе» и Федерального Закона от 06.10.2003 г. 131 ФЗ ст.13 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и руководствуясь Уставом муниципального образования Судьбодаровский совет, Совет депутатов муниципального образования Судьбодаровский совет решил
        1.Внести  в решение Совета депутатов от 22.12.2014г.  №61/1 р.С. « О бюджете муниципального образования Судьбодаровский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области на 2015 год и плановый период 2016-2017 гг.» изменения и дополнения:
        2.Увеличить доходы муниципального образования Судьбодаровский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области на 2015 г. в сумме 99,7 тыс.руб.; на 2016 в сумме 125,8 тыс.руб.; на 2017г. в сумме 132,1 тыс.руб.; согласно приложения №1.
        3. Увеличить расходы муниципального образования Судьбодаровский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области на 2015 г. в сумме 861,168 тыс.руб.; на 2016 в сумме 125,8 тыс.руб.; на 2017г. в сумме 132,1 тыс.руб. и направить бюджетные ассигнования по разделам, целевым статьям, видам расходов функциональной классификации расходов согласно приложения №2.

         4.Внести изменения в ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования Судьбодаровский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области на 2015 год и плановый период 2016-2017 гг согласно приложения № 1,2 .
           5. Утвердить дефицит бюджета муниципального образования Судьбодаровский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области на 2015 год в сумме 761,468 тыс.руб. согласно приложению №3 к настоящему решению.

6. Решение вступает в силу со дня его обнародования
Председатель сельсовета-

Глава муниципального образования

Судьбодаровский сельсовет                                            Осипов Ю.В.

Разослано: райфинотдел, , прокуратура в дело.

                                                                                                                        Приложение № 1

                                                                                                                                 к решению

                                                                                                                      Совета депутатов
                                                                                                 Судьбодаровского сельсовета

                                                                                                №  65/1     р.С. от  30.01.2015г

Объем поступлений доходов по основным источникам по администрации муниципального образования Судьбодаровский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов
(тыс.рублей)
	Код

бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование

доходов
	2014

	2015
	2016

	103 00000 00 0000 000

	Доходы от уплаты акцизов
	99,7
	125,8
	132,1

	103 02230 01 0000 110

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	45,6
	55,6
	59,1

	103 02250 01 0000 110

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	54,1
	70,2
	73,0

	Итого доходов
	99,7
	125,8
	132,1

                                                                           Приложение 2
                                                                           к порядку составления и ведения

                                                                           сводной бюджетной росписи

                                                                           бюджета 2015-2017гг.

                                        СПРАВКА

            Об изменении сводной бюджетной росписи расходов бюджета

                                       на 2015-2017 годы

Главный распорядитель: Администрация муниципального образования  Судьбодаровский
                                           сельсовет Новосергиевского района, Оренбургской области.
Основание: Решение совета депутатов № 65/1 р.С. от 30.01.2015г.

По вопросу: Внесение изменений в решение о бюджете муниципального образования

                      Судьбодаровский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области.

                                                                                                                              (рублей)

	Наименование
	Код бюджетной  классификации
	Сумма изменений на год

(+увеличение,-уменьшение)

	ФКР
	КЦСР
	КВР
	ЭКР
	2015
	2016
	2017

	Дорогие
л.с. 022.02.001.0
	0409
	7709907
	244
	225
	861168
	125800
	132100

	ЖКХ (прочие)
л.с. 022.02.001.0
	0503
	7709916
	244
	225
	-11000

	Другие вопр. в обл. нац. экономики
л.с.022.00.001.0
	0412
	4016002
	411
	226
	11000

	Итого

	861168
	125800
	132100

Глава администрации:                               Ю.В.Осипов
«30» января 2015 г.

Исполнитель                                           Т.Ф.Колесникова

    Приложение 3
  к  решению Совета         депутатов

 муниципального образования

 Судьбодаровский сельсовет

 от 30.01.2015г.  № 65/1 р.С.

     Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования
(тыс. рублей)

	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Сумма

	1
	2
	3

	Всего источников финансирования дефицита бюджета

	761,468

	в том числе

	Привлечение

	ценные бумаги муниципальных образований

	бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации местными бюджетами

	кредиты, полученные в валюте Российской Федерации от кредитных организаций местными бюджетами

	прочие источники внутреннего финансирования дефицитов местных бюджетов

	Погашение

	ценные бумаги муниципальных образований

	бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации местными бюджетами

	кредиты, полученные в валюте Российской Федерации от кредитных организаций местными бюджетами

	прочие источники внутреннего финансирования дефицитов местных бюджетов

	Муниципальные гарантии в валюте Российской Федерации

	Продажа акций и иных форм участия в капитале, находящихся в муниципальной собственности

	Приобретение акций и иных форм участия в капитале в муниципальную собственность

	Поступления от продажи земельных участков, на которых расположены иные объекты недвижимого имущества, зачисляемые в местные бюджеты

	Поступления от продажи земельных участков после разграничения собственности на землю, зачисляемые в местные бюджеты

	Приобретение земельных участков для нужд муниципальных образований

	Изменение остатков денежных средств финансового резерва местных бюджетов*

	761,468

PAGE
6